a facie ejus. Sicut deficit quis pœnârum, et ex fumis, deficient: sicut omnis tribulationibus.

Amen.

Libera Dómine ânimam servi tui, sicut liberasti Hénoch et Eliam de communâ morte mundi.

Amen.

Libera Dómine ânimam servi tui, sicut liberasti Noe de diluvio. Amen.

Libera Dómine ânimam servi tui, sicut liberasti Abraham de Ur Chaldæorum. Amen.

Libera Dómine ânimam servi tui, sicut liberasti Job de passionibus suis. Amen.

Libera Dómine ânimam servi tui, sicut liberasti Isaac de hóstia et de manu patris sui Abraham. Amen.

Libera Dómine ânimam servi tui, sicut liberasti Lot de Sôdомis, et de flamme ignis. Amen.

Libera Dómine ânimam servi tui, sicut liberasti Moysen de manu Pharaonis regis Ægyptiorum. Amen.

Libera Dómine ânimam servi tui, sicut liberasti Danièle de lacu leónum. Amen.

Libera Dómine ânimam servi tui, sicut liberasti tres pueros de camino ignis ardentis, et de manu regis iniqui. Amen.

Libera Dómine ânimam servi tui ex omnibus periculis inferni, et de la-

Susannam de falso cri-
mine. Amen.

Liberat Dómine animam
servi tui, sicut liberasti
David de manu regis Saul,
et de manu Goliae.

Amen.

Liberat Dómine animam
servi tui, sicut liberasti
Petrum et Paulum de car-
ceribus. Amen.

Et sicut beatissimam
Theclam virginem et má-
rytrem tuam de tribus atro-
cissimis tormentis libe-
rasti, sic liberare digné-
ris animam hujus servi
tui, et tecum facias in
bonis congaudere célestes
bus. Amen.

Oratio.

COMMENDAMUS tibi Dó-
mine animam famuli
tui N., precamurque te,
Dómine Iesu Christe Sal-
vator mundi, ut propter
quam ad terram miseri-
còrditer descendisti, Pa-
triarchárum tuorum simi-
bus insinuare non rénuas.
Agnoscere, Dómine, crea-
turam tuam, non a diis
aliénis creatam, sed a te
solo Deo vivo et vero :
quia non est álius Deus
prater te, et non est se-
cundum opera tua. Lati-
fica Dómino animam ejus
in conspectu tuo, et ne
memineris iniquitatum
ejus antiquarum, et ebrie-
tatum, quas suscitavisti
furor sive fervor mali de-
sidérii. Licit enim peccá-
verit, tamen Patrem, et runt : ut vinculis carnis

Oratio.

DECLITA juventutis, et
ignorantias ejus, quæ-
sumus, ne memineris
Dómine : sed secundum
magnum misericordiam
tuam memor esto illius
in gloria claritatis tuæ.
Aperiantur ei cœli, colla-
tentur illi Angeli. In re-
gnum tuum Dómine ser-
vum tuum suscipe. Susci-
piat eum sanctus Michael
Archángelus Dei, qui mi-
litia célestis méritum prin-
cipatum. Veniant illi ob-
viam sancti Angeli Dei, et
perducant eum in civitatem
célestem Jerúsalem.
Suscipiatur eum beatus Pe-
trus Apóstolus, cui a Deo
claves regni célestis trá-
dite sunt. Adjuvet eum
sanctus Paulus Apóstolus,
qui dignus fuit esse vas
electionis. Intercedat pro
eo sanctus Iohannes elé-
ctus Dei Apóstolus, cui
revelata sunt secretá
célestia. Orent pro eo omnes
sancti Apóstoli, quibus a
Dómino data est potestás
ligandi atque solvendi. In-
tercedant pro eo omnes
Sancti et élcti Dei, qui pro
Christi nómine tormenta
in hoc sǽculo sustinu-
erit, tamen Patrem, et runt : ut vinculis carnis

Orémus. Oratio.

Tu Dómine commendá-
mus animam famuli
tui N., ut defunctus sæ-
culo tibi vivat : et quæ
per fragilitatem humanae
conversatiōnis peccata
commisi, tu vénia mis-
ericordissima pietatis abs-
térgē. Per Christum Dó-
minum nostrum. Amen.

Si anxiatur adhuc ani-
ma, dicuntur hi Psalmi,
videlicet, Confitēmi Dó-
mino. 24. et totus Psalm.
Beati immaculati, per Ho-
ras distributus. 25.

Egressa autem anima,
dicitur hoc. Subvenite
Sancti Dei, occurrите An-
geli Dómini : * Suscipientes
animum ejus : * Offe-
réntes eam in conspectu
Altissimi. * Suscipiant te
Christus, qui vocavit te,
et in sinu Abraham An-
geli deducant te. Susci-
pientes. * Réquiem até-
nam dona ei Dómine : et
lux perpetua luceat ei.
Offeréntes.

Deinde Kyrie éléison.
Christe éléison. Kyrie
éléison.

Posita Pater noster, se-
creto. Et nos inducas
in tentatiōne. Sed
libera nos a malo. * Ré-
quiem aternam dona ei
Dómine. * Et lux perpe-
tua luceat ei. * A portis
inferi. * Erue Dómine
animam ejus. * Réquie-
scat in pace. Amen. *
Dómine exaudi orationem
meam. * Et clamor meus
ad te véniat. * Dóminus
vobiscum. * Et cum spi-
ritu tuo.

Postea Sacerdos dicit:
Orémus.

BENEDICTIO Dómine nos, et
hæc tua dona, quæ de
tua largitatem sumus sum-
ptūri. Per Christum Dó-
minum nostrum. Amen.

Deinde Lector. Jube
domine benedicere. Ben-
dictio. Mensa célestis
participes faciat nos Rex
atérnas glórie. Amen.

Post prandium aguntur
gratias hoc modo. Dicte

a Lectore. Tu autem Dómine miserere nobis. ¶ Deo grátiás, omnes sur-gunt.

Sacerdos incipit. Con-fiteántur, tibi, Dómine ómnia ópera tua. ¶ Et Sancti tu benedicant ti-bi. ¶ Glória Patri. ¶ Sicut erat in principio.

Postea Sacerdos absolute dicat :

ACIMUS tibi grátiás, A omnípotens Deus, pro univerási beneficis tuis: qui vivis et regnas in sa-cula saeculorum. ¶ Amen.

Deinde alternatim dile-turi salmus. Miserére mei Deus. 60.

vel Psalmus 116.

LAUDATE Dóminum omnes gentes: * laudate eum omnes populi: Quóniam confirmata est super nos misericórdia ejus: * et véritas Dómi-ni manet in etérnum. Glória Patri. Sicut erat. Kyrie éléison. Christé éléi-són. Kyrie éléison. Sacer-dos dicit. Pater noster. ¶ Et ne nos inducas in tentationem. ¶ Sed libera nos a malo. ¶ Dispérsit, dedit paupéribus. ¶ Ju-stitia ejus manet in sa-culum saeculi. ¶ Benedi-cam Dóminum in omni tempore. ¶ Semper laus ejus in ore meo. ¶ In Dómino laudábitur áni-ma mea. ¶ Audiant manuésti, et laténtur.

Magnificáte Dóminum mecum. ¶ Et exaltémus nomen ejus in idíspsum. ¶ Sit nomen Dómini be-nedictum. ¶ Ex hoc nunc et usque in saeculum.

DEINDE sine O rénus. RETRIBUERE dignáre Dó-mine ómnibus nobis bona factíbus propter nomen tuum vitam atér-nam. ¶ Amen. ¶ Benedi-camus Dómino. ¶ Deo grátiás. ¶ Fidélium ánima per misericórdiam Dei requiéscant in pace. ¶ Amen. Pater noster, secréto. Quo finito, dicit Sacerdos: Deus det nobis suam pacem. ¶ Amen.

Ante conam Sacerdos benedicturus mensam incipit Benedictio, et alii repeteunt Benedictio.

Deinde Sacerdos incipit, et alii prosequuntur:

EDENT paúperes, et sa-turabuntur, et laudá-bunt Dóminum, qui re-quírunt eum: vivent cor-da eórum in saeculum saeculi. Glória Patri. Sicut erat. Kyrie éléison. Chri-ste éléison. Kyrie éléison. Pater noster, secréto. Et ne nos. Orémus. Bénédic Dómino, ut supra in pran-dio. clixix. Jube domne, Benedictio. Ad conam vi-ta etérna perdúcat nos Rex etérnae glóriæ. ¶ Amen.

In fine coenæ dicitur. ¶ Memoriá fecit mirabi-lium suorum misericors

et miserátor Dóminus: Reges Arabum, et Saba dona addúcunt, alleluia. Glória Patri.

Sacerdos dicit :

BENEDICTUS Deus in donis suis, et sanctus in ómnibus opéribus suis: qui vivit et regnat in sa-cula saeculorum. ¶ Amen.

Deinde alternatim dic-tur Psalmus. Laudáte Dó-minum omnes gentes, et reliqua ut exc.

Quando semel comed-i-tur, omnia dicuntur ut in coena.

Prædictus modus bene-dicendi mensam, et agen-di gratias, servatur omni tempore hujus Partis Hie-malis, præterquam die-bus infrascriptis, quibus Versiculi et Psalmi tan-tum variantur.

In Nativitate Domini, usque ad conam Vigilia Epiphania exclusive, di-citur. ¶ Verbum caro fa-cutum est, alleluia: Et ha-bitabit in nobis, alleluia. Glória Patri.

In fine dicitur. Notum fecit Dóminus, alleluia: Salutare suum, alleluia. Alia ut supra. Psalmus. Cantate 115. vel Laudáte Dóminum omnes gentes, ex, qui Psalmus semper ad benedictum dici po-test etiam in aliis sole-mnitatibus.

In Epiphania, et per totam Octavam. ¶ Reges Tharsis, et insulae mū-nera offérunt, alleluia:

Reges Arabum, et Saba dona addúcunt, alleluia. Glória Patri.

In fine dicitur. Omnes de Saba vénient, alleluia: Aurum et thus deferé-tes, alleluia. Glória Patri. Psal-mus. Ieus judicium tuum. 90.

ITINERARIUM.

CLERICUS in ipso itineraris ingressu, si solius fuit, dicat, que sequuntur, in singulari, si cum so-ciis, in plurali.

Aña. In viam pacis.

Canticum. Benedictus Dóminus Deus Israel. 22. In fine. Glória Patri.

Aña. In viam pacis et prosperitatis dirigat nos omnipotens et misericors Dóminus: Et Angelus Ráphael comitetur nobiscum in via, ut cum pace, sa-lute et gáudio revertámur ad propria. Kyrie éléison. Christé eléison. Kyrie éléi-son. Pater noster, secréto.

¶ Et ne nos inducas in tentationem. ¶ Sed libera nos a malo. ¶ Salvos fac servostos. ¶ Deus meus sperántes in te. ¶ Mitte nobis Dómine auxilium de sancto. ¶ Et de Sion tuére nos. ¶ Esto nobis Dómine turris fortitudi-nis. ¶ A facie inimici. ¶ Nihil proficiat inimicus in nobis. ¶ Et filii ini-quitatis non appónat no-cere nobis. ¶ Benedictus

Dóminus die quotidie. **R.** Prósperum iter faciat nobis Deus salutárium nostrum. **Y.** Vias tuas Dómine demónstra nobis. **R.** Et sémitastuas édoce nos. **Y.** Utinam dirigántur viæ nostraæ. **R.** Ad custodiéndas justificatiōes tuas. **Y.** Erunt prava in dirécta. **R.** Et áspera in vias planae. **Y.** Angelis suis Deus mandavit de te. **R.** Ut custodiánt te in omnibus viis tuis. **Y.** Dómine exaudi oratiōem meam. **R.** Et clamor meus ad te véniat. **Y.** Dóminus vobis-
tuo. **R.** Et cum spiritu tuo.

Orémus. Oratio.

Deus, qui filios Israel per maris médium siccó vestiō ire fecisti, quique tribus Magis iter ad te stella duce pandisti: tribue nobis quæsumus iter prósperum, tem-
púscque tranquillum: ut Ángelo tuo sancto cōmíte, ad eum, quo pérge-
mus, locum, ac dénum ad atérna salutis portum pervenire feliciter valeamus.

Deus, qui Abraham píterum tuum, de Ur Chaldæorum edictum, per omnes suæ peregrinatiōis vias illæsum cu-

stodisti: quæsumus, ut nos famulos tuos custodié dignéris: esto nobis Dómine in procinctu sulfágiū, in via solátiū, in astu umbraculum, in pluvia et frigore tegumentū, in lassitudine vehiculum, in adversitatē presidium, in lúbrico bácalus, in naufrágio portus: ut te duce, quo tén-
dimus, próspera perveniamus, et dénum incólumes ad propria redeamus.

Aposto, quæsumus Dómine, supplicatiōni-
bus nostris, et viam fa-
mularum tuorū in salutis

tua prosperitatē dispone: ut inter omnes vie et viæ
hujus varietati tuo sem-
per protegámur auxilio.

PRESTA, quæsumus om-
nipotens Deus: ut famili-
ta tua per viam salutis
incédat, et beati Joánnis Precurso-
ris hortamenta sectando, ad eum, quem
predixit, secúra perveniat, Dóminum nostrum Jesum Christum Fílium tuum: Qui tecum vivit et regnat in unitate Spíritus sancti Deus, per omnia
sæcula sæculorūm.

R. Amen.
Y. Procedámus in pace.
R. In nōmine Dómini, Amen.

TYPOGRAPHUS**LECTORI.**

Con subsequentia Officia a summis Pontificibus Ordinata, Ecclesiam universalem non obligent, ut in certis quibasdam Regnis et Provinciis, ex indulto eoramdem recitanda, hic in fine, extra aliorum ordinem, pro majori recitantium com-
moditate, eadem addenda putavi.

DIE VIII. DECEMBRIS.

In Festo Immaculatae Conceptionis B. M. V. duplex iiij. chiasis cum

Ad Matutinum, Invit. Immaculatam Concep-
tionem Virginis Mariae cele-
brémus: * Christum ejus

Festis B. M. xxxviiij. Hymnus. Ave maris

Fílium adorémus Dómi-
num. Psalm. Venite exul-
temus. 2.

Immaculata Concep-
tionem (est hodie) sancta María Virgini. **R.** Cujus vita pontus, sidera, ut in Fe-
stis B. M. cxlij. ecclésias.

In primo Nocturno. **A**ve. Multa filie congre-
gávérunt diuitias, tu su-
pergréssa es univérsas.

Psalmi ut in Festis B. M.

Ave. Manus Dómini con-
fortávit te, et ideo eris
benedicta in atérnum. **A**ve. Noli metuere, non
moriéris: non enim pro-
te, sed præ omnibus haec
lex constituta est.

Deus præcixit me vir-
tute. **R.** Et posuit imma-
culatam viam meam.

Lectiones ut in Brevia-
rio in eodem Festo.

A. **i.** Qua est ista qua
ascendit sicut aurora con-
surgens. * Pulchra ut lu-
na, electa ut sol. * Quasi
arcus resurgens inter ne-
bulas, et quasi flos rosá-
rum in diebus vernis.
Pulchra.

A. **ii.** Vidi speciosam sicut
colubram ascendentem
desuper rivos aquarum.
* Cujus inastimabilis
odor erat nimis in vesti-
mentis ejus. * Quae est
ista qua ascendit de de-
serio deliciae affluiens,
innixa super dilectum
suum? Cujus.

A. **iii.** Congratulamini
mihi omnes qui diligitis
Dominum. * Quia cum
essem párvula, pláuei
Altissimum. Fecit mihi
magna qui potens est, et
sanctum nomen ejus.
Quia Glória Patri. Quia
cum essem.

In secundo Nocturno.
A. Eripuit me de ini-
miciis meis fortissimis ;
et factus est Dominus
protector meus.

A. Sanctificavit taber-
naculum suum Altissi-
mus.

A. Fundatur mons Sion
exultatione universae ter-
ræ, latéra aquilonis,
civitas regis magni.

v. In hoc cognovimus
voluisti me. **A.** Quóniam
non gaudebit inimicus
meus super me.

**Lectiones ut in Brevia-
rio in eodem Feste.**

R. **iv.** Fundamenta ejus
in montibus sanctis :
Diligit Dominus portas
Sion super omnia taber-
nacula Jacob. * Gloriósa
dicta sunt de te, civitas
Dei. Diligit.

R. **v.** Nihil iniquitatum in
eam incurrit : * Candor
est lucis aeternæ, spécu-
lum sine mácula. * Hor-
tus conclusus, soror mea
sponsa, hortus conclusus,
fons signatus. Can-
dor est.

R. **vi.** Beatan me dicent
omnes generaciones. *
Quia ancillam húmilem
respexit Deus. * Orná-
tam monilibus filiam Je-
rusalem Dominus concu-
pivit. Quia Glória Patri.
Quia.

In tertio Nocturno.
A. Ave grátia plena,
Dominus tecum.

A. Venite, et audite, et
narrabo quanta fecit Deus
animæ meæ.

A. A dextris est mihi
Dominus ne commóveat :
proper hoc dilatatum est
cor meum.

R. Elégit eam Deus et prae-
elégit eam. * In taber-
naculo suo habítare fa-
cit eam.

**Homilia ut in Breviario
in eodem Feste.**

R. **vij.** Signum magnum
apparuit in celo, milier
amicata solem, et luna sub
pedibus ejus. * Et in cä-
pite ejus corona stellarum
duodecim. * Filia Sion

tota formosa et suavis Virginis. **R.** Cujus vita
est. Et inclita cunctas illústrat
Ecclesiás.

R. **viii.** Benedixit te Dó-
minus in virtute sua, * **Ad Benedictus, A.**
Quia per te ad níhilum
redégit inimicos nostros.
* Hodie nomen tuum ita
magnificavit Dominus, ut
non recédat laus tua de
ore hominum. Quia, **Glo-**
riæ Patri. Quia.

AD LAUDES,

et per Horas, A.
1. Sicut Ilium inter spi-
nas, sic amica mea inter
filias. **Ps.** Dominus regná-
vit, **v.** cum relicta.

2. Diléctus meus mihi et
ego illi, qui pascitur
inter illa.

3. Tota pulchra es, ami-
ca mea, et mácula non
est in te.

4. Benedicta es tu, filia,
a Domino Deo excelsō
præ omnibus mulieribus
super terram.

5. Tu glória Jerusalem,
tu letitia Israel, tu ho-
norificentia populi no-
stri.

Capitulum. Prop. 8.

DOMINUS possédit me in
initio viarum suarum,
antequam quidquam fa-
ceret a principio. Ab atér-
no ordinata sum, et ex
antiquis antequam terra
fieri. Nondum erant
abyssi, et ego jam con-
cepta eram.

Hymnus. O gloriósa
virginum. clj.

Porta hac clausa erit,
non intrabit per eam,

Immaculata Conceptio quóniam Dominus Deus

(est hodie) sanctæ Mariæ Israel ingrüssus est per

Oratio,

Deuſ qui per immacu-
latam Virginis Conce-
ptionem dignum Filio tuo
habitaculum preparasti,
eius nobis intercessione
concede, ut cor et corpus
nostrum immaculatum
tibi, qui cam ab omni
labe præservasti, fideiiter
custodiāmus. Per eum
dem Dominum.

Ad Primam in A. br. v.

Qui natus es de Maria
Virgine.

Ad Tertiam. A.

Diléctus meus.

Capit. Dominus, sopra.

A. br. Deus * Præfixit
me virtute. Deus. * Et
pósuit immaculatam viam
meam. Præfixit. Glória
Patri. Deus. * In hoc
cognovi quóniam voluisti
me. Quóniam non gau-
debit inimicus meus su-
per me.

Ad Sextam, A.

Tota pulchra es.

Capitulum. Ezech. 44.

Porta hac clausa erit,
non aperietur, et vir-

eam : eritque clausa Princi-
cipi. Princeps ipse sedé-
bit in ea.
¶ br. In hoc cognovi *
Quóniam voluisti me. In
hoc. ¶ Quóniam non gau-
dabit inimicus meus su-
per me. Quóniam. Glória
Patri. In hoc. ¶ Elégit
eam Deus et praelégit
eam. ¶ In tabernáculo suo
habitare facit eam.

Ad Nonam. Aña.

Tu glória.

Capitulum. Prop. 8.
BEATUS homo qui audit
me, et qui vigilat ad
fores meas quotidie, et
observat ad postes ostii
mei. Qui me invenerit,
invéniet vitam, et ha-
riet salutem a Dómino.
¶ br. Elégit eam Deus.*
Et praelégit eam. Elégit.
In tabernáculo suo ha-
bitare facit eam. Et prael-
égit. Glória Patri. Elé-
git. Diffusa est gráta
in lábiis tuis. Propterea
benedit te Deus in
etérnum.

In ij. Vespert. omnia
ut in primis, præter
Ad Magnificat. Aña.
Concēptio tua, Dei géni-
trix Virgo, gaudium an-
nuntiávi universo mundo:
ex te enim ortus est
sol justitiae Christus Deus
noster, qui solvens male-
dictionem dedit benedi-
ctionem, et confundens
mortem, donávit nobis
vitam sempiternam, al-
leluia.

BIE IX. DECEMBRIS:
Secunda infra Oct.
Semiduplex.
Omnia ut in Festo. In
In j. Noct. Lectiones de
Script. occurrit. In secundo Nocturno.
Sermo sancti Epiphánii
Episcopi.
Lectio iv.
Orat. de Laud. S. Mariae
Deiparæ.

Quid dicam? et quid
præloquar? Quo pacto
beatam prædicabo
gloriæ radicē? Solo enim
deo excépto, cunctis su-
perioribus existit; natura for-
mösior est ipsis Chérubim,
Séraphim, et omni exérctu angélico: cui
prædicandæ cœlestis ac
terræ lingua minime
sufficit, immo vero nec An-
gelorum. Et enī ipsi qui-
dem hymnum, laudem,
honorem protulérunt. La-
tabantur vero Angeli,
tamquam ipsi dumtaxat
Deum habérent, quibus
sanctissima Virgo super-
ior facta, Deum habi-
tātēm in celis concépit
in terra, ut hac ratione
exérctus Angelorum tra-
heret in terram, et ver-
saretur cum hominibus.
Ipsa enim est celi et
terra mediatrix, quemuni-
nem naturaliter perégit.

Fundamenta.
Lectio v.
beata Virgo, columba
pura, et sponsa cœlestis
Maria, cœlum, tem-

plum et thronus divini-
tatis, qua coruscantem
in celo et in terra solem
babes Christum; nubes
lúcidæ, qua fulgor de
celo lucidissimum ad il-
luminandum mundum de-
duxisti Christum! Nubes
cœlestis, qua tonitruum
Spiritus sancti in se ipsa
reconditum deditum in
mundum, et imbre Spiritus
sancti in univérsam
terram, ad producendū
fidei fructum, cum im-
petu demisit. Ave gráta
plena, porta cœlorum, de
qua Prophéta vaticinatus
est his verbis: Ecce porta
clausa, et nullus ingre-
dietur per eam, nec egre-
dietur, præstérquam Dó-
minus Deus solius: et enī
porta clausa duei, quia
dux ipse vocábit, et in
ipsum sperabunt omnes
gentes. De hac porta étiam
in Canticis Prophetæ in
decursu oratiōnis plane
et aperte proloquitur, in-
clamans: Hortus conclusus
soror mea sponsa, bor-
tus conclusus, fons signa-
tus. ¶ Nihil inquinatum.
Lectio vi.

Angeli accusabant Evā,
A num vero Marian
glória prosequintur, que
mulierum infirmitatem
vere gloriósam redidit;
que lapsam Evam erexit,
et Adámum et parádiso de-
jécit in celos misit;
que paradísum clausum
aperuit, et per latronem
rursum Adámum com-
plantavit. Per te enim, o
Virgo, médius obstructio-
nis páries inimicietas dis-
solvit; per te pax cœlestis
donata est mundo; per te
hómines facti sunt An-
geli; per te hómines ap-
pellati sunt amici, servi,
et filii Dei; per te hómi-
nes meruérunt esse con-
servi Angelorum, et cum
eis familiáriter conversa-
ri; per te notitia cœlestis
a terra transmititur in
celos; per te hómines fi-
duciam habent in celo
erga Altissimum; per te
Crux resplénduit per uni-
versam terram, in qua
quidem cruce pependit Fi-
lius tuus Christus Deus
noster; per te mors con-
culturatur, et spoliatur in-
fernus. ¶ Beatam me.

In ij. Nocturno Homi-
lia S. Hieronymi ut in
Breviariorum hao die.

DIE X. DECEMBRIS.
Tertia infra Octavam.
Semiduplex.

In j. Nocturno Lectiones
de Script. occurrit.

In secundo Nocturno.

Sermo sancti Thomæ
Archíepiscopi Valentini.

Lectio iv.

In concept. B. M. V.

Non est facta in pón-
dere et mensura Vir-
go. Omníbus dedit, omnia
replévit. Et quemadmo-
dum sol justitiae Christus
Deus noster oriri facit lu-
men suum super bonos

et malos: sic lumen indeficiens Virgo sacratissima, rádios é�bravas miserórdia sua, ómnibus in differenter sese exorábi-
lem, ómnibus clementis-
simam præbet, ómniū
dénique necessitatēs am-
plissimo quodam miserá-
tur affectu. Omnibus óm-
nia facta est; sapiéntibus
et insipientibus copiosis-
sima charitate debitricem
fecit: ómnibus misere-
ricordie sinum apéruit,
ut de plenitudine ejus ac-
cipiant univerſi, captivus
redemptionem, æger cu-
ratiōnem, tristis consola-
tionem, peccatorum véniam,
justus gratiā, Angelus
laetitiam, dénique tota
Trinitas gloriā, Filii
persóna carnis humanae
substāntiam.

a. Fundamēta.

Lectio v.

O lampas lucidissima, quātus latificasti, quando divino splendore illustrata in utero matris immaculata apparuisti! Conceptio tua, Dei géni-
trix Virgo, gaudium an-
nuntiavit univerſo mun-
do. Mérito epithalamī
præcētor ille a longe in
orta tuo, te intūitus,
Quæ, inquit, est ista quæ
progrēditur quasi aurora
consurgens, pulchra ut
luna, électa ut sol, terrifi-
bilis ut castrorum ácies
ordinata? Sicut aurora
valde rūlans in mundum
Quim et in animatione tua

prodisti, o Maria, quando
veri solis fulgore adum-
brata in conceptione tua
immaculata fuisti. Ipse
enim sol justitiae de te
processurus, ortum tuum
quadam matutina irra-
diatione prævéniens, in
te sua lucis rádios copio-
sissime transfūdit, qui-
bus potestates tenebra-
rum, quas Eva produ-
xerat, in fugam conver-
tisti. **N**ihil inquinatum.

Lectio vi.

Tu pulchra ut luna dice-
ris, eique non immé-
rito compararis; illa enim
ómnium astrorum sola,
soli simillima, compara-
tionē et candoris venusta,
inter millia astrorum Deo
assistentiū, omnigena
puritatem in celo gloriosa
præfiges. Tu ergo pul-
chra es ut luna, imo et
pulchrior luna, quia tota
pulchra es, et māculæ
neque originalis neque
actualis umbra non est
in te. Tu électa es, ut
sol. Ille, inquam, sol, solis
conditor, ille electus
est ex millibus virorum;
tu électa ex millibus fe-
minarum. Tu terribilis ut
castrorum ácies ordinata.
An non horruerunt prin-
cipes tenebrarum, quan-
do vidērunt præter mor-
tem immaculatæ concep-
tam, armatū omni
fortiore instrūtam, con-
tra se prœcedere féminali
Quim et in animatione tua

ácies válidas spirituálum
virtutum, et innumerabili
beatórum spirituum
militiam delegátam fuisse
nullatenus ambigimus;
útpote qui custodirent lé-
ctulum Salomonis puris-
simum, ne præparatum
æterno regi hospitium
aliénus homines inváderet.

R. Beatóm.

In tercio Nocturno.

**Lectio sancti Evangélii
secundum Matthæum.**

Lectio vii. Cap. 4.

In ea generatiōne Jesu
Christi filii David,
filii Abraham, Abraham
génuit Isaac; Isaac au-
tem génuit Jacob. Et ré-
liqua.

Homilia sancti Ambrosii

Epscopi.

**Expos. Evang. secundum
Iac. Cap. 5.**

Ipro istis duos géneris
auctores Evangelista
delégit: unum qui pro-
missum accépit de con-
gregatiōne populorū:
alterum, qui de genera-
tiōne Christi oráculum
consecutus est. Et ideo
liet ordine sit successiō-
nis posterior, prior tamen
quam Abraham in Dó-
mini generatiōne descri-
bitur; quia plus est pro-
missum accepisse de Chri-
sto, quam de Ecclesia
quóniam Ecclesia ipsa per
Christum. Ergo unus prin-
ceps géneris secundum

tum: alter secundum sé-
minis gratiā, alter secun-
dum populorū fidē;
pótior enim qui salvat eo
qui salvatur. Et ideo Da-
vid filius dicitur: Liber
generatiōnis Iesu Christi
fili David. Ejus enim pri-
mo loco débuit filius dici,
cui dari filius est promis-
sus; licet Apóstolus etiam
Abrahā Christum dicat
esse promisum. Abrahā
enim dicta sunt promis-
siones, et sémini ejus.
Non dicit: et seminibas;
tanquam in multis, sed
sicut in uno: et sémini
tuo; qui est Christus: ut
altri proprietas generatiō-
nis, principiatus alteri
defératur. **R. Signum.**

Lectio viii.

Illi delatum est, ut Je-
sus ejus filius diceré-
tur: huic quasi principi,
familie gentiūque præ-
rogativa servátur; ut ab
Abraham generatiōnis do-
minica manaret exordiū.
Qui enim fidei auctor est,
ipsum asserere Scriptura
quoque débuit divinā ge-
neratiōnis auctórem. Un-
de et Lucas ad Deum pu-
tavit originem ejus esse
referendam; quod verus
Christi generatō Deus
sit, vel secundum veram
generatiōnem pater, vel
secundum lavácri regene-
ratioñem mystici mūne-
ris auctor. Et ideo non a
primo generatiōnem ejus
cepit describere; sed po-